
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 140 del 22-11-2021 

 
COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 

PROVINCIA DI TREVISO 

 

ORIGINALE 

 

N°140 

Reg. delib. 

del 22-11-2021 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO Efficientamento energetico presso la Scuola dell'Infanzia "B. Munari" di Farra 

di Soligo - 1° stralcio. Approvazione del progetto definitivo-esecutivo in linea 

economica 

 

Oggi  ventidue del mese di novembre dell'anno  duemilaventuno alle ore 19:00, nella sede del 

Comune di Farra di Soligo si è riunita la Giunta Comunale. 

 

  Presenti/Assenti 

PERENCIN MATTIA SINDACO Presente 

ANDREOLA MICHELE ASSESSORE Presente 

SPADETTO SILVIA ASSESSORE Assente 

BIANCO MARIA TERESA ASSESSORE Presente 

MEROTTO MANUELA ASSESSORE Assente 

 

     3    2 

 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 

SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa BASSANI MANUELA. 

 

PERENCIN MATTIA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

IL PRESIDENTE 

 

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 



 COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 140 del 22-11-2021 
Pag. 2 di 5 

 

OGGETTO Efficientamento energetico presso la Scuola dell'Infanzia "B. Munari" di Farra 

di Soligo - 1° stralcio. Approvazione del progetto definitivo-esecutivo in linea 

economica 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATE: 
- la deliberazione numero 7 del 25.02.2020 con la quale il Consiglio comunale ha approvato il 

programma biennale degli acquisti di beni e servizi per il periodo 2020/2021, il programma 

triennale dei lavori pubblici 2020/2022 e l’elenco annuale 2020, all’interno dei quali è inserita 

l’opera in oggetto; 

- la deliberazione consiliare numero 4 del 25.02.2020 con la quale è stato modificato il P.A.E.S. 

d’area “Quartier del Piave” inserendo nello stesso l’intervento in parola, realizzabile attraverso 

stralci funzionali; 

- la deliberazione di Consiglio comunale numero 8 del 23.02.2021 avente ad oggetto: 

“Approvazione del Bilancio di Previsione 2021 – 2023 e relativi allegati e del Documento Unico 

di Programmazione (D.U.P.) 2021 - 2023” e successive modificazioni; 

- la deliberazione di Giunta comunale numero 23 del 23.02.2021 avente ad oggetto: 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021 – 2023. Parte finanziaria”, e successive 

modificazioni; 

-  la deliberazione di Giunta comunale numero 129 dell’11 novembre 2021 avente ad oggetto: 

“Adozione programmazione triennale OO.PP. 2022 – 2024 ed elenco annuale 2022 nonché del 

programma biennale di acquisto di beni e servizi 2022 -2023” che inserisce l’intervento di che 

trattasi nell’annualità 2022; 

 

PRESO ATTO: 
- che con deliberazione della Giunta Regionale del Veneto numero 1242 del 20.08.2019 sono stati 

approvati i criteri e le modalità di ammissione ai finanziamenti di cui all’Azione 4.1.1 del POR 

FESR 2014-2020; 

- che l’Amministrazione comunale ha presentato istanza di ammissione per l’anno 2020 ai 

contributi con domanda di sostegno n° 10271537; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale numero 19 del 03.03.2020 con la quale è 

stato approvato il progetto definitivo/esecutivo in linea tecnica dei lavori di “Efficientamento 

energetico presso la Scuola dell’Infanzia “B. Munari” di Farra di Soligo – 1° stralcio”, redatto 

dallo Studio Sinthesi s.r.l. e assunto al protocollo generale numero 3553 in data 03.03.2020, nelle 

more del riconoscimento del finanziamento regionale di cui al POR FESR 2014-2020; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del Veneto numero 241 del 09.03.2021 con la quale 

sono state stanziate risorse aggiuntive a valere sui fondi dell’Azione 4.1.1 del POR FESR 2014-

2020; 

 

DATO ATTO che con nota di AVEPA protocollo numero 232005/2021 del 28.09.2021, assunta al 

protocollo comunale numero 15545 in pari data, veniva comunicata l’ammissibilità della domanda 

di sostegno presentata, avendo assunto una posizione utile nella relativa graduatoria regionale e 

veniva riconosciuta finanziabile per un contributo di € 463.087,94 su una spesa ammissibile di € 

514.542,16; 

 



 COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 140 del 22-11-2021 
Pag. 3 di 5 

CONSIDERATA quindi la necessità di addivenire all’approvazione del progetto in esame anche 

sotto l’aspetto economico, al fine di procedere con le attività tecnico-amministrative sottese alla 

realizzazione dell’intervento; 

 

VISTO il progetto definitivo-esecutivo dell’intervento in oggetto, assunto al protocollo generale 

numero 3553 in data 03.03.2020 e composto dai seguenti elaborati: 

1. Relazione illustrativa 

2. Documentazione fotografica 

3. Capitolato speciale d’appalto  

4. Elenco prezzi Unitari 

5. Computo metrico estimativo 

6. Quadro economico di spesa 

7. Lista delle categorie delle opere e delle provviste 

8. Piano di manutenzione dell’opera 

9. Cronoprogramma 

10. Tav. Inquadramento 

11. Tav. Stato di fatto: Piante 

12. Tav. Stato di fatto: Prospetti 

13. Tav. Progetto: Piante 

14. Tav. Progetto: Prospetti 

15. Tav. Particolari 

16. Tav. Schema topografico impianto fotovoltaico e linee vita 

17. Relazione tecnica impianto fotovoltaico 

18. Attestazione di Prestazione Energetica allo stato di fatto 

19. Diagnosi Energetica 

20. Proposta di Attestato di Prestazione Energetica di fine lavori 

21. Tav. Piano di sicurezza e fascicolo 

22. Layout di cantiere 

23. Abaco serramenti 

24. Schema di contratto 

 

e che prevede un quadro generale di spesa confermato in complessivi € 530.000,00 distinto come 

segue: 

 

A) Somme a base d’appalto: 

Lavori a base d’asta € 385.846,87 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 20.581,09 

Totale somme a base d’asta  € 406.427,96 
B) Somme a disposizione: 

- spese tecniche per progettazione, D.L.,   

coordinamento sicurezza, contabilità e CRE € 53.000,00 

- IVA 10% su lavori e oneri € 40.642,80 

- C.I. e IVA 22% su spese tecniche € 14.246,40 

- incentivo alla progettazione € 8.128,56 

- Contributo ANAC € 225,00 

- imprevisti ed arrotondamenti € 7.329,28 

Totale somme a disposizione dell'Amministr. € 123.572,04 

TOTALE COMPLESSIVO € 530.000,00 

 

RICHIAMATO il verbale di validazione del progetto agli atti, sottoscritto dal RUP e dal 

progettista in data 03.03.2020, ai sensi dell’articolo 26 del decreto legislativo numero 50 del 18 

aprile 2016; 



 COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 140 del 22-11-2021 
Pag. 4 di 5 

 

RILEVATO che è stato acquisto per l’intervento in oggetto il CUP G72G19000240006; 

 

VISTI: 

- il decreto legislativo numero 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

- il DPR 207/2010 per le parti in vigore; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, di cui all’articolo 49 

del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267, espressi dai competenti Responsabili di Area; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare integralmente le premesse al presente atto; 

2) di approvare il progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di “Efficientamento energetico 

presso la Scuola dell’Infanzia “B. Munari” di Farra di Soligo – 1° stralcio”, redatto dallo 

Studio Sinthesi s.r.l., assunto al protocollo generale numero 3553 in data 03.03.2020, composto 

dagli elaborati citati in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto, ancorché formalmente non allegati; 

3) di dare atto che il progetto definitivo-esecutivo indicato al precedente punto 2) riporta un 

quadro generale di spesa di complessivi € 530.000,00 come riportato in dettaglio nelle 

premesse, di cui, per lavori ed oneri per la sicurezza € 406.427,96 e per somme a disposizione 

dell’Amministrazione € 123.572,04; 

4) di dare atto che l’opera trova la seguente copertura finanziaria: 

- per € 463.087,94 con contributo a valere sui fondi FSC ex POR FESR 2014-2020 – Asse 4 – 

Azione 4.1.1 “Promozione dell’eco-efficienza e riduzione dei consumi di energia primaria 

negli edifici o strutture pubbliche” DGRV n. 1242 del 20.08.2019 – Stanziamento risorse 

aggiuntive DGRV n. 241 del 09.03.2021 (domanda di contributo ID 10271537); 

- per € 66.912,06 con fondi propri di bilancio; 

5) di disporre la trasmissione del presente atto, attestante la copertura finanziaria del progetto ad 

AVEPA quale ente delegato alla gestione dei fondi regionali POR FESR 2014-2020; 

6) di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo numero 267 del 18 agosto 2000, come riportato in premessa; 

7) di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza, con separata votazione unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo numero 

267 del 18 agosto 2000. 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 140 del 22-11-2021 
Pag. 5 di 5 

 

OGGETTO Efficientamento energetico presso la Scuola dell'Infanzia "B. Munari" di Farra 

di Soligo - 1° stralcio. Approvazione del progetto definitivo-esecutivo in linea 

economica 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. PERENCIN MATTIA dott.ssa BASSANI MANUELA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


